[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.10.2019

                 № 137
станица Журавская

Об образовании комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Журавского сельского поселения Кореновского района

В целях реализации постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.04.2019 № 233 «Об образовании межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Краснодарского края», администрации муниципального образования Кореновский район от 29.04.2019 № 573 «Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Кореновский район» и своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).

3. Начальнику финансового отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района А.Л. Багаевой предусмотреть в проекте бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год финансирование мероприятий по изготовлению и установке недостающих и замене устаревших или пришедших в негодность аншлагов с названиями улиц.
4. Начальнику общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района Т.И. Шапошник организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о необходимости проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Ведущему специалисту общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района Ю.Н. Иванько уточнить схематические планы населенных пунктов Журавского сельского поселения до 01 июля 2020 года.
2

6. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на начальника общего отдела  администрации Журавского сельского поселения  Т.И. Шапошник.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.Н. Сергиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 30.10.2019 № 137
СОСТАВ

комиссию по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района

	Сергиенко Анна
Николаевна
	- глава Журавского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии

	Шапошник Татьяна
Ивановна
	- начальник общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии

	Денисенко Юлия

Сергеевна
	- делопроизводитель администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Багаева Анна

Львовна
	- начальник финансового отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

	Иванько Юлия

 Николаевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

	Михайленко Александр

Николаевич
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления № 2                       х. Казаче-Малеваного (по согласованию)

	Рублевская Виктория Сергеевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

	Сергиенко Ирина
Ивановна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления № 1                           ст. Журавской (по согласованию)

	Шевченко Раиса

Григорьевна
	2
- ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 А.Н. Сергиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Журавского

сельского поселения

Кореновского района

от 30102019 № 137
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района (далее – Комиссия) образована для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Кореновский район, а также настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Оперативное решение вопросов, связанных с проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района.

3.2. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке материалы по вопросам проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

4.2. Приглашать на заседание Комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления поселения, руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

2

В Комиссию могут быть включены представители общественных объединений.

6. Председатель Комиссии (в его отсутствие – заместитель председателя комиссии) руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.

9. Повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя комиссии).

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии без права замены.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комисии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства голосов,  решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

12. Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

13. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется общим отделом администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        А.Н. Сергиенко

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 30.10.2019 № 137

«Об образовании комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                          Т.И. Шапошник

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                 В.С. Рублевская